
 

Název Aktivity 

 

 

Běhací Scrabble 

 

Doporučený věk 

 

 

8 – 15 let 

 

Časová náročnost 

 

 

20-30 minut 

 

Vhodné umístění 

 

 

V tělocvičně, venku 

 

Edukační cíl 

 

Žáci jsou schopni tvořit slova skládáním 

jednotlivých písmen, plánovat dopředu a 

vzdávat se aktuálně nepotřebných písmen 

 

Organizační forma 

 

 

Skupinové vyučování 

 

Stručný popis aktivity 

 

Děti sestavují slova z písmen, pro která 

běhají, zároveň je omezen počet písmen, 

která mohou mít u sebe 

 

Pomůcky 

 

 

Kartičky s písmeny 

 

Motivace 

 

 

Děti strategizují, plánují a riskují  

 

  



Popis aktivity: 

Hráči se rozdělí do menších skupinek a vyberou si stanoviště. Ze společné zásoby 

vybírají náhodně kartičky s písmeny a nosí je zpět na své stanoviště. Každý smí nést pouze 

jednu kartičku a na stanovišti nesmí být více než osm kartiček najednou. Pokud mají více, tak 

jim vedoucí všechny kartičky zabaví i pokud z nich mají sestavené slovo. Úkolem je ze získaných 

písmen poskládat slova (je vhodné zakázat vlastní jména a citoslovce). Za sestavená slova 

získávají body podle délky: 

• 2,3,4 písmena – 1 bod za písmeno 

• 5 písmen – 10 bodů (2 body za písmeno) 

• 6 písmen – 18 bodů (3 body za písmeno) 

• 7 písmen – 28 bodů (4 body za písmeno) 

• 8 písmen – 40 bodů (5 bodů za písmeno) 

Pokud se týmu nějaké písmeno nehodí, mohou ho odnést na odkladiště, tak jsou však písmena 

lícem nahoru a všichni si z nich mohou volně vybírat. Odkladiště by nemělo být umístěno mezi 

stanovišti a společnou zásobou, ideálně by mělo být přibližně ve stejné vzdálenosti od stanovišť 

jednotlivých týmů. 

Modifikace: 

• Možnost zavádět další omezení slov, která je možné sestavit. 

• Vyhlašovat prémie za slova z dané kategorie (např. matematika, zvířata, rostliny). 

• Vedoucí týmy kontroluje namátkově a za slovo skládající se z více než 8 písmen tým 

dostává více bodů (kartičky jsou odebírány pouze na stanovišti a nikoli při 

odevzdávání). 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek č. 4: Schéma možného hřiště pro „Běhací Scrabble“ 

 


